
 
 

RĪGAS DOMES PASAŽIERU KOMERCPĀRVADĀJUMU  
LICENCĒŠANAS KOMISIJA 

Ģertrūdes iela 36, Rīga, LV-1011, tālrunis 67012719, e-pasts amd@riga.lv 
 

Sēdes protokols 
Rīgā 

 
 
2024. gada 13. martā, pulksten 10.00      Nr. 2 
Sēde notiek attālinātā veidā Microsoft Teams lietotnē 
 
 
Piedalās: 
Komisijas locekļi: Miroslavs Kodis, Olafs Pulks, Vadims Faļkovs, Valters Bergs, Santa 
Aveniņa, Rudīte Reveliņa, Vita Zīle. 
 
Komisijas loceklis Vadims Faļkovs pieslēdzas tiešsaistē Rīgas domes Pasažieru 
komercpārvadājumu licencēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) sēdei pulksten 10.26.  
 
Nepiedalās: Jānis Vaivods, Laura Blumberga. 
 
Uzaicinātās personas: Rīgas pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rīgas 
satiksme” (turpmāk – RP SIA “Rīgas satiksme”) valdes priekšsēdētāja Džineta Innusa. 
RP SIA “Rīgas satiksme” Maršrutu tīkla un pārvadājumu daļas Maršrutu tīkla nodaļas 
vadītājs Jānis Stankunas. RP SIA “Rīgas satiksme” Maršrutu tīkla un pārvadājumu daļas 
Maršrutu tīkla plānotājs Valts Murāns. Rīgas valstspilsētas Ārtelpas un mobilitātes 
departamenta (turpmāk – departaments) Pasažieru pārvadājumu pārvaldes Pasažieru un 
komercpārvadājumu pārvadājumu nodaļas vadītājs Artis Birkmanis. 
 
Protokolē: 
Komisijas sekretāre: Vita Zīle. 
 

Pirms Komisijas sēdes sākuma Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis 
pārliecinās, vai visi Komisijas locekļi un uzaicinātā persona ir pieslēgušies tiešsaistē. 

Ir saņemti apstiprinājumi no 6 (sešiem) Komisijas locekļiem un uzaicinātām 
personām par pieslēgšanos tiešsaistē Komisijas sēdei. 

Rīgas domes 2020. gada 8. maija nolikuma Nr. 16 “Rīgas domes Pasažieru 
komercpārvadājumu licencēšanas komisijas nolikums” (turpmāk – nolikums) 
15. punkts noteic, ka Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vismaz puse no Komisijas 
locekļiem, no kuriem viens ir Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – 
Komisijas priekšsēdētāja vietnieks. Ja Komisija nav lemttiesīga, septiņu kalendāro 
dienu laikā sasauc atkārtotu sēdi, nemainot darba kārtību. 



 

2 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis konstatē, ka Komisijas sēdes norisei ir 
nepieciešamais kvorums – sēdē piedalās 6 (seši) Komisijas locekļi. 

Tiek uzsākta Komisijas sēde. Komisijas sēdes balsojums notiek, izmantojot 
Microsoft Teams lietotnes tērzētavu. 

Pamatojoties uz nolikuma 12. punktu, tiek sasaukta Komisijas sēde Nr. 2 ar šādu 
darba kārtību: 
 
Darba kārtība: 
 

 
Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis ierosina papildināt Komisijas sēdes 

darba kārtību ar 2024. gada 7. martā departamentā saņemto RP SIA “Rīgas satiksme” 
2024. gada 7. marta iesniegumu Nr. KOR-MD/2024/41 par izmaiņām 15. un 
31. autobusa maršruta kustības sarakstos.  

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis aicina Komisijas locekļus balsot par 
Komisijas sēdes darba kārtības papildināšanu ar 2. (otro) jautājumu RP SIA “Rīgas 
satiksme” 2024. gada 7. marta iesniegumu Nr. KOR-MD/2024/41 par izmaiņām 15. un 
31. autobusa maršruta kustības sarakstos. 

 
Komisija balso: 
Par: Miroslavs Kodis, Olafs Pulks, Valters Bergs, Santa Aveniņa, Rudīte Reveliņa, Vita 
Zīle. 
Pret: 0.  
Atturas: 0. 
 
Vienbalsīgi, pamatojoties uz Rīgas domes 2020. gada 8. maija nolikuma Nr. 16 “Rīgas 
domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas nolikums” 13. punktu, 

 
Komisija nolemj: papildināt Komisijas sēdes darba kārtību ar 2. (otro) jautājumu RP 
SIA “Rīgas satiksme” 2024. gada 7. marta iesniegumu Nr. KOR-MD/2024/41 par 
izmaiņām 15. un 31. autobusa maršruta kustības sarakstos, un izskatīt šo jautājuma kā 
pirmo darba kārtības jautājumu.  
 
Darba kārtība: 
 

 

Nr.p.k. Jautājums Ziņotājs 

1. 
04.03.2024. RP SIA “Rīgas satiksme” iesniegums 
Nr. KOR-MD/2024/38RP par izmaiņām sabiedriskā 
transporta pieturu nosaukumos. 

Jānis 
Stankunas  

Nr.p.k. Jautājums Ziņotājs 

1. 
04.03.2024. RP SIA “Rīgas satiksme” iesniegums 
Nr. KOR-MD/2024/38RP par izmaiņām sabiedriskā 
transporta pieturu nosaukumos. 

Jānis 
Stankunas  

2. 
RP SIA “Rīgas satiksme” iesniegumu Nr. KOR-
MD/2024/41 par izmaiņām 15. un 31. autobusa maršruta 
kustības sarakstos 

Jānis 
Stankunas  



 

3 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis noskaidro, vai kādam no Komisijas 
locekļiem ir vēl kādi papildinājumi, iebildumi vai pretenzijas darba kārtībai.  

Komisijas locekle Santa Aveniņa ierosina kā pirmo jautājumu skatīt RP SIA 
“Rīgas satiksme” iesniegumu Nr. KOR-MD/2024/41 par izmaiņām 15. un 31. autobusa 
maršruta kustības sarakstos, jo ir sazinājusies ar Komisijas locekli Vadimu Faļkovu, 
kurš izteicis vēlmi piedalīties Komisijas darba kārtības pirmā jautājuma izskatīšanā par 
pieturu nosaukumu maiņu. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis noskaidro, vai kādam no Komisijas 
locekļiem ir iebildumi, ka Komisijas sēdē kā pirmais jautājums tiks izskatīts RP SIA 
“Rīgas satiksme” iesniegumu Nr. KOR-MD/2024/41 par izmaiņām 15. un 31. autobusa 
maršruta kustības sarakstos. 

Komisijas locekļiem iebildumu nav. 
Tiek uzsākta Komisijas sēdes Nr. 2. darba kārtības jautājuma izskatīšana. 

 
1.  07.03.2024. RP SIA “Rīgas satiksme” iesniegums Nr. KOR-MD/2024/41 par 

izmaiņām 15. un 31. autobusa maršruta kustības sarakstos (turpmāk – iesniegums 
Nr. KOR-MD/2024/41). 

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Jānis Stankunas iepazīstina Komisijas 
locekļus ar iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/41 saturu un pamatojumu.  

RP SIA “Rīgas satiksme”, izvērtējot aktuālos datus par pasažieru plūsmas 
tendenci, kā arī pakāpenisku laikapstākļu uzlabošanos, secina, ka gaidāms sezonāls 
pasažieru plūsmas pieaugums virzienā uz Dārziņu apkaimi, tādēļ, kā katru gadu, tiek 
rosināts veikt izmaiņas 15. un 31. autobusa maršruta kustības sarakstos.  

Rosinātās izmaiņas paredz palielināt reisu skaitu 31.autobusa maršrutā par 6 
reisiem brīvdienās. Papildu reisi tiek veikti laika posmā no ~ plkst. 9.00 līdz ~plkst. 
16.00. Vienlaikus, lai veidotu vienmērīgu 22-25 minūšu kustības intervālu starp 15. un 
31. autobusa maršrutu, tiek rosināts veikt izmaiņas arī 15.autobusa maršruta atiešanas 
laikos, nemainot kopējo reisu skaitu. Izmaiņas ir paredzētas RP SIA “Rīgas satiksme” 
budžetā. Līdz ar to papildu finansējums no Rīgas valstspilsētas pašvaldības nebūs 
nepieciešams. 

RP SIA “Rīgas satiksme” lūdz saskaņot izmaiņas 15. un 31. autobusa maršruta 
kustības sarakstos brīvdienās uz noteiktu laiku, sākot no š.g. 29. marta līdz 
29. septembrim. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis noskaidro, vai Komisijas locekļiem 
vēl ir kādi jautājumi, vai kāds vēlas izteikties. 

Komisijas locekļiem jautājumu nav. 
Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis aicina balsot par izmaiņu 

apstiprināšanu 15. un 31. autobusa maršruta kustības sarakstos brīvdienās uz noteiktu 
laiku, sākot no š.g. 29. marta līdz 29. septembrim. 
 
Komisija balso: 
Par: Miroslavs Kodis, Olafs Pulks, Valters Bergs, Rudīte Reveliņa, Santa Aveniņa, 
Vita Zīle. 
Pret: 0. 
Atturas: 0. 
 
Vienbalsīgi, pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 634 
“Sabiedriska transporta pakalpojumu organizēšanas kartība maršrutu tīklā” 25., 27., 28. 



 

4 

un 55. punktu, kā arī saskaņā ar Rīgas domes 2020. gada 8. maija nolikuma Nr. 16 
“Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas nolikums” 
4.2. apakšpunktu, 
 
Komisija nolemj: apstiprināt izmaiņas 15. un 31. autobusa maršruta kustības sarakstos 
brīvdienās uz noteiktu laiku, sākot no š.g. 29. marta līdz 29. septembrim.  

Komisijas lēmums par izmaiņām tiks paziņots Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija 
noteikumu Nr. 634 “Sabiedriska transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība 
maršrutu tīklā” 55. punktā noteiktajā kārtībā 10 dienas pirms izmaiņu stāšanās spēkā. 
 

2. 04.03.2024. RP SIA “Rīgas satiksme” iesniegums Nr. KOR-MD/2024/38RP 
par izmaiņām sabiedriskā transporta pieturu nosaukumos (turpmāk – iesniegums 
Nr. KOR-MD/2024/38RP). 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis piedāvā RP SIA “Rīgas satiksme” 
noziņot par visām iesniegumā Nr. KOR-MD/2024/38RP rosinātām izmaiņām, un 
piedāvā balsot vienā balsojumā, ja vien kādam no Komisijas locekļiem nebūs pretenzijas 
par RP SIA “Rīgas satiksme” piedāvātajām izmaiņām. Ja kādam no Komisijas locekļiem 
būs pretenzijas par kādu pieturu, tad varētu balsot atsevišķi par šo pieturu. Ja īpašu 
pretenziju nebūs, tad varētu balsot vienā balsojumā. 

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Jānis Stankunas iepazīstina Komisijas 
locekļus ar iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP saturu un pamatojumu.  

1. RP SIA “Rīgas satiksme” informē, ka saistībā ar Rīgas domes 2024. gada 
21. februāra sēdē Nr. 113 pieņemtajiem lēmumiem par Maskavas, Lomonosova, 
Gogoļa, Ļermontova un Turgeņeva ielu u.c. ielu pārdēvēšanu, ir nepieciešams veikt 
izmaiņas pieturu nosaukumos, kurās izmantoti šo ielu līdzšinējie nosaukumi. Tādēļ RP 
SIA “Rīgas satiksme” rosina veikt izmaiņas vairāku pieturu nosaukumos, lai tie atbilstu 
jaunajiem ielu nosaukumiem. Piemēram, saistībā ar Maskavas ielas pārdēvēšanu par 
Latgales un Lastādijas ielu, Lomonosova ielas pārdēvēšanu par Valērijas Seiles ielu, 
Ļermontova ielas pārdēvēšanu par Viļa Plūdoņa ielu, Gogoļa ielas pārdēvēšanu par 
Emīlijas Benjamiņas ielu un Turgeņeva ielas pārdēvēšanu par Vilhelma Purvīša ielu.  

 
2. Vienlaikus RP SIA “Rīgas satiksme” ir izvērtējusi arī citu pieturu 

nosaukumus un rosina veikt izmaiņas virknē pieturu nosaukumu, ievērojot to, lai: 
 
- abos kustības virzienos abu pieturu nosaukumi būtu vienādi; 
- vairākām, ap vienu krustojumu tiešā tuvumā izvietotām pieturām, būtu 

vienādi nosaukumi; 
- sniegtu pasažieriem precīzāku informāciju par pieturas novietojumu, tās 

tuvākajā apkārtnē izvietotajiem objektiem, vai sabiedriski nozīmīgām iestādēm. 
 
3. Papildus tam RP SIA “Rīgas satiksme” ir identificējusi arī atsevišķas 

pieturas, kurām līdzās transportlīdzekļa salonā atskaņotajam pieturas nosaukumam, tiek 
rosināts papildus atskaņot audio paziņojumu ar atsauci uz tiešā tuvumā esošu sabiedriski 
nozīmīgu iestādi, tādējādi uzlabojot pasažieru iespējas sasniegt vēlamo galamērķi. 
Piemēram, līdzīgas izmaiņas nesen tika veiktas pieturā “Ausekļa iela”, kur tika 
pievienota atsauce uz tuvumā esošo Anatomijas muzeju. 

 



 

5 

RP SIA “Rīgas satiksme” piedāvātās izmaiņas ir apkopojusi un pievienojusi 
iesniegumam Nr. KOR-MD/2024/38RP kā pielikumus Nr. 1 un Nr. 2. 

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Jānis Stankunas uzdod jautājumu, vai turpināt 
ziņot par izmaiņām katrā pieturā nosaukumā atsevišķi?  

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis lūdz RP SIA “Rīgas satiksme” sākumā 
ziņot par iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP 1. punktā minētajām izmaiņām pieturu, 
kas saistītas ar ielu nosaukumu maiņu, nosaukumos, tad atsevišķi par izmaiņām to 
pieturu nosaukumos, kas iekļautas iesniegumam Nr. KOR-MD/2024/38RP 
pievienotajos pielikumos Nr. 1 un Nr. 2, jo par atsevišķām izmaiņām Komisijas 
locekļiem tika nosūtītas Komisijas locekļa Vadima Faļkova elektroniskā pasta vēstules 
(07.03.2024. un 10.03.2024.) ar iebildumiem un priekšlikumiem. 

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Jānis Stankunas iepazīstina Komisijas 
locekļus ar iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP 1. punktā rosinātajām izmaiņām 
pieturu nosaukumos. 

Saistībā ar Maskavas ielas pārdēvēšanu par Latgales un Lastādijas ielu tiek 
rosinātas sekojošas izmaiņas: 

• Pieturas “Maskavas iela 450”, kuras atrodas uz Latgales ielas, abos 
kustības virzienos pārdēvēt par “Latgales iela 450”. 

• Pieturu “Maskavas iela”, kura atrodas uz Lāčplēša ielas, pārdēvēt par 
“Lastādijas iela”. 

 
Saistībā ar Lomonosova ielas pārdēvēšanu par Valērijas Seiles ielu tiek 

rosinātas sekojošas izmaiņas: 
• Pieturu “Lomonosova iela”, kura atrodas uz Lauvas ielas, virzienā no 

centra pārdēvēt par “Lauvas iela”, lai to pielīdzinātu pretējā virziena pieturas 
nosaukumam. 

 
Saistībā ar Ļermontova ielas pārdēvēšanu par Viļa Plūdoņa ielu tiek 

rosinātas sekojošas izmaiņas: 
• Pieturas “Ļermontova iela”, kuras atrodas uz Melnsila ielas, abos kustības 

virzienos pārdēvēt par “Viļa Plūdoņa iela”. 
 
Saistībā ar Gogoļa ielas pārdēvēšanu par Emīlijas Benjamiņas ielu tiek 

rosinātas sekojošas izmaiņas: 
• Pieturu “Gogoļa iela”, kura atrodas uz Emīlijas Benjamiņas ielas, virzienā 

uz centru pārdēvēt par “Emīlijas Benjamiņas iela”. 
• Pieturu “Dzirnavu iela”, kura atrodas uz Emīlijas Benjamiņas ielas, 

virzienā no centra pārdēvēt par “Emīlijas Benjamiņas iela”, lai to pielīdzinātu pretējā 
virziena pieturas nosaukumam. 

 
Saistībā ar Turgeņeva ielas pārdēvēšanu par Vilhelma Purvīša ielu tiek 

rosinātas sekojošas izmaiņas: 
• Pieturu “Turgeņeva iela”, kura atrodas uz Vilhelma Purvīša ielas, virzienā 

uz Timoteju pārdēvēt par “Vilhelma Purvīša iela”. 
• Pieturu “Dzirnavu iela”, kura atrodas uz Vilhelma Purvīša ielas, virzienā 

uz Dzirnavu ielu pārdēvēt par “Vilhelma Purvīša iela”, lai to pielīdzinātu pretējā virziena 
pieturas nosaukumam. 

 



 

6 

Komisijas locekle Rudīte Reveliņa norāda, ka nav iebildumu, ka pieturu 
nosaukumi tiek mainīti. Tomēr šobrīd nav skaidrs, par kādiem līdzekļiem un kādā laika 
periodā tiks uzstādītas jaunas ceļazīmju papildplāksnes – pieturu jauniem nosaukumiem, 
jo šobrīd tādu naudas līdzekļu departamenta budžetā nav. Tāpēc ir jāvienojas, kādā laika 
periodā un par kādiem līdzekļiem tas tiks izdarīts. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis uzdod jautājumu, vai ceļa zīmju 
nomaiņa tiek veikta par departamenta, vai RP SIA “Rīgas satiksme” līdzekļiem? 

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Jānis Stankunas atbild, ka uzņēmums, 
reaģējot uz Rīgas domes lēmumu par ielu nosaukumu pārdēvēšanu ar iesniegumu 
Nr. KOR-MD/2024/38RP, iniciē izmaiņas pieturu nosaukumos, bet neiesaistās 
finansiāli pieturu ceļazīmju papildplākšņu nomaiņā, jo tas ir departamenta kompetencē. 

Komisijas locekle Rudīte Reveliņa norāda, ka ceļazīmju nomaiņa ir departamenta 
kompetence, piekrīt, ka nosaukumi ir jāmaina, taču finansējums tam šā gada 
departamenta budžetā nav paredzēts. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis ierosina saskaņot pieturu nosaukumu 
maiņu, izmaiņām stājoties spēkā pēc nepieciešamā finansējuma pieejamības pieturu 
ceļazīmju papildplākšņu nomaiņai, un pirmajā balsojumā aicina balsot par iesnieguma 
Nr. KOR-MD/2024/38RP 1. punktā rosinātajām izmaiņām 10 (desmit) pieturu 
nosaukumos. 
 
Pirmais balsojums:  

Saskaņot pieturu nosaukumu maiņu, izmaiņām stājoties spēkā pēc nepieciešamā 
finansējuma pieejamības pieturu ceļazīmju papildplākšņu nomaiņai: 

• Pieturas “Maskavas iela 450”, kuras atrodas uz Latgales ielas, abos kustības 
virzienos pārdēvēt par “Latgales iela 450”. 

• Pieturu “Maskavas iela”, kura atrodas uz Lāčplēša ielas, pārdēvēt par 
“Lastādijas iela”. 

• Pieturu “Lomonosova iela”, kura atrodas uz Lauvas ielas, virzienā no centra 
pārdēvēt par “Lauvas iela”, lai to pielīdzinātu pretējā virziena pieturas nosaukumam. 

• Pieturas “Ļermontova iela”, kuras atrodas uz Melnsila ielas, abos kustības 
virzienos pārdēvēt par “Viļa Plūdoņa iela”. 

• Pieturu “Gogoļa iela”, kura atrodas uz Emīlijas Benjamiņas ielas, virzienā uz 
centru pārdēvēt par “Emīlijas Benjamiņas iela”. 

• Pieturu “Dzirnavu iela”, kura atrodas uz Emīlijas Benjamiņas ielas, virzienā no 
centra pārdēvēt par “Emīlijas Benjamiņas iela”, lai to pielīdzinātu pretējā virziena 
pieturas nosaukumam. 

• Pieturu “Turgeņeva iela”, kura atrodas uz Vilhelma Purvīša ielas, virzienā uz 
Timoteju pārdēvēt par “Vilhelma Purvīša iela”. 

• Pieturu “Dzirnavu iela”, kura atrodas uz Vilhelma Purvīša ielas, virzienā uz 
Dzirnavu ielu pārdēvēt par “Vilhelma Purvīša iela”, lai to pielīdzinātu pretējā virziena 
pieturas nosaukumam. 

  
Komisija balso: 
Par: Miroslavs Kodis, Olafs Pulks, Valters Bergs, Santa Aveniņa, Rudīte Reveliņa, 
Vita Zīle. 
Pret: 0. 
Atturas: 0. 
 



 

7 

Vienbalsīgi, pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 634 
“Sabiedriska transporta pakalpojumu organizēšanas kartība maršrutu tīklā” 7. un 
55. punktu, kā arī saskaņā ar Rīgas domes 2020. gada 8. maija nolikuma Nr. 16 “Rīgas 
domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas nolikums” 
4.4. apakšpunktu, 
 
Komisijas nolēma:  

Saskaņot pieturu nosaukumu maiņu, izmaiņām stājoties spēkā pēc nepieciešamā 
finansējuma pieejamības pieturu ceļazīmju papildplākšņu nomaiņai: 

• Pieturas “Maskavas iela 450”, kuras atrodas uz Latgales ielas, abos kustības 
virzienos pārdēvēt par “Latgales iela 450”. 

• Pieturu “Maskavas iela”, kura atrodas uz Lāčplēša ielas, pārdēvēt par 
“Lastādijas iela”. 

• Pieturu “Lomonosova iela”, kura atrodas uz Lauvas ielas, virzienā no centra 
pārdēvēt par “Lauvas iela”, lai to pielīdzinātu pretējā virziena pieturas nosaukumam. 

• Pieturas “Ļermontova iela”, kuras atrodas uz Melnsila ielas, abos kustības 
virzienos pārdēvēt par “Viļa Plūdoņa iela”. 

• Pieturu “Gogoļa iela”, kura atrodas uz Emīlijas Benjamiņas ielas, virzienā uz 
centru pārdēvēt par “Emīlijas Benjamiņas iela”. 

• Pieturu “Dzirnavu iela”, kura atrodas uz Emīlijas Benjamiņas ielas, virzienā no 
centra pārdēvēt par “Emīlijas Benjamiņas iela”, lai to pielīdzinātu pretējā virziena 
pieturas nosaukumam. 

• Pieturu “Turgeņeva iela”, kura atrodas uz Vilhelma Purvīša ielas, virzienā uz 
Timoteju pārdēvēt par “Vilhelma Purvīša iela”. 

• Pieturu “Dzirnavu iela”, kura atrodas uz Vilhelma Purvīša ielas, virzienā uz 
Dzirnavu ielu pārdēvēt par “Vilhelma Purvīša iela”, lai to pielīdzinātu pretējā virziena 
pieturas nosaukumam. 
 

Komisijas lēmums par izmaiņām pieturu nosaukumos tiks paziņots Ministru 
kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 634 “Sabiedriska transporta pakalpojumu 
organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 55. punktā noteiktajā kārtībā 10 dienas pirms 
izmaiņu stāšanās spēkā. 

 
Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis aicina RP SIA “Rīgas satiksme” 

pārstāvi Jāni Stankunas ziņot par iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP pielikumā Nr. 1 
rosinātajām izmaiņām pieturu nosaukumos. 

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Jānis Stankunas informē Komisijas locekļus, 
ka sākotnēji tika identificētas sabiedriskā transporta pieturas, kurām pretējos kustības 
virzienos ir atšķirīgi nosaukumi. Tāpat vairākām, ap vienu krustojumu tiešā tuvumā 
izvietotām pieturām, ir dažādi nosaukumi, kuri būtu jānovienādo. Tādējādi tiktu sniegta 
pasažieriem precīzāka un vienota informācija par pieturu novietojumu un tām, kā 
vienotu kopumu vai pārsēšanās punktu. 

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Jānis Stankunas norāda, ka attiecībā uz 
Komisijas locekļa Vadima Faļkova e - pastā piedāvātiem pieturu nosaukumiem varam 
diskutēt.  

Komisijas sēdei tiešsaistē pulksten 10.26. pieslēdzas Komisijas loceklis Vadims 
Faļkovs. 



 

8 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis dod vārdu Komisijas loceklim 
Vadimam Faļkovam par iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP pielikumā Nr. 1 
rosinātājām izmaiņām pieturu nosaukumos. Vienlaikus norāda, ka par visu minētā 
iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP pielikumu Nr. 1 Komisijas locekļi varētu balsot 
vienā balsojumā, ja nepieciešams atsevišķs balsojums par atsevišķām pieturām, tad 
aicina Komisijas locekli Vadimu Faļkovu viņam to pateikt. 

Komisijas loceklis Vadims Faļkovs piekrīt Komisijas priekšsēdētājam 
Miroslavam Kodim. 

Komisijas loceklis Vadims Faļkovs atgādina, ka savus iebildumus un 
priekšlikumus jau ir izklāstījis Komisijas locekļiem nosūtītajās elektroniskajās pasta 
vēstulēs (07.03.2024. un 10.03.2024.). Proti, neizskatīt Komisijas sēdē iesnieguma Nr. 
KOR-MD/2024/38RP pielikumu Nr. 1. Ja tas nav iespējams, tad neizskatīt iesnieguma 
Nr. KOR-MD/2024/38RP pielikuma Nr. 1 punktus 1., 9., 10., 19., 23., 24., 25., 26., 27., 
28., 34., 38., 40., 41. Ja tas nav iespējams, lūdzu ņemt vērā arī paskaidrojumus, kurus 
izklāsta Komisijas locekļiem un norāda, ka ir gatavs atbildēt uz Komisijas locekļu 
jautājumiem, ja tādi ir. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis uzdod jautājumu Komisijas loceklim 
Vadimam Faļkovam par viņa priekšlikumu izņemt ārā atsevišķus iesnieguma Nr. KOR-
MD/2024/38RP pielikuma Nr.1 punktus. 

Komisijas loceklis Vadims Faļkovs aicina izskatīt šos punktus atsevišķi. Tā kā 
izņemt atsevišķi nevar, tāpēc viņš ziņo par saviem priekšlikumiem, kurus nosūtīja 
Komisijas locekļiem iepriekš savās elektroniskajās pasta vēstulēs (07.03.2024. un 
10.03.2024.), un lūdz Komisijas locekļus atbalstīt viņa priekšlikumus. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis lūdz RP SIA “Rīgas satiksme” 
pārstāvi Jāni Stankunas vēlreiz atgādināt rosināto izmaiņu būtību un nepieciešamību. 

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Jānis Stankunas paskaidro, ka veikt izmaiņas 
virknē pieturu nosaukumu ir nepieciešams, lai abos kustības virzienos abu pieturu 
nosaukumi būtu vienādi, vairākām, ap vienu krustojumu tiešā tuvumā izvietotām 
pieturām, būtu vienādi nosaukumi, sniegtu pasažieriem precīzāku informāciju par 
pieturas novietojumu, tās tuvākajā apkārtnē izvietotajiem objektiem, vai sabiedriski 
nozīmīgām iestādēm. 

Komisijas loceklis Vadims Faļkovs atkārtoti pamato savus priekšlikumus ar to, 
ka šie pieturu nosaukumi eksistē jau trīsdesmit gadus un noteic pasažieriem precīzu 
vietas lokāciju. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis uzdod jautājumu Komisijas locekļiem, 
vai ir kādi jautājumi vai komentāri par Vadima Faļkova kunga izteiktajiem 
priekšlikumiem. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis piedāvā Komisijas locekļiem mainīt 
iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP pielikuma Nr. 1 sekojošu pieturu nosaukumus: 
“Franču licejs”, “Teikas vidusskola”, “Pētersala”, “Eksportosta”, “Balvu iela”. 
Vienlaikus RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Jānis Stankunas rosina autobusa un 
trolejbusa maršrutiem (20. autobusa maršruts “Pētersalas iela – Pļavnieku kapi”, 
1. trolejbusa maršruts “Valmieras iela – Pētersalas iela” un 19. trolejbusa maršruts 
“Pētersalas iela – Ziepniekkalns”), kuriem maršruta nosaukumā ir “Pētersalas iela”, 
mainīt maršruta nosaukumu uz “Pētersala”, lai sakristu gala pieturas nosaukums ar 
maršruta nosaukumu. 



 

9 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis uzdod jautājumu, vai Komisijas 
locekļiem vēl ir kādi komentāri par pārējiem RP SIA “Rīgas satiksme” iesnieguma 
Nr. KOR-MD/2024/38RP pielikumā Nr. 1 piedāvātajiem pieturu nosaukumiem. 

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Jānis Stankunas atgādina Komisijas 
locekļiem par iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP 3. punktā rosinātajām izmaiņām 
(pielikums Nr. 2), attiecībā uz atsevišķām pieturām, kurām līdzās transportlīdzekļa 
salonā atskaņotajam pieturas nosaukumam, tiek rosināts papildus atskaņot audio 
paziņojumu ar atsauci uz tiešā tuvumā esošu sabiedriski nozīmīgu iestādi, tādējādi 
uzlabojot pasažieru iespējas sasniegt vēlamo galamērķi. Proti,  “Alojas iela, Dzemdību 
nams”, “Augstrozes iela, Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde”, “Čiekurkalna 
ūdenstornis, Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde”, “Brāļu kapi, Valsts Policija”. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis noskaidro, vai kādam no Komisijas 
locekļiem ir kāds komentārs vai pretenzijas. 

Komisijas locekļiem komentāru vai pretenzijas nav.  
Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis ierosina balsot 2 (divos) balsojumos. 

Pirmais balsojums par iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP pielikuma Nr. 1 punktiem, 
par kuriem nav diskusiju vai pretenziju. Tāpat pirmajā balsojumā ierosina saskaņot 
izmaiņas iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP pielikumā Nr. 2 norādīto pieturu 
nosaukumos, papildus atskaņojot transportlīdzekļa salonā audio paziņojumu ar atsauci 
uz tiešā tuvumā esošu sabiedriski nozīmīgu iestādi sekojošām pieturām “Alojas iela, 
Dzemdību nams”, “Augstrozes iela, Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde”, 
“Čiekurkalna ūdenstornis, Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde”, “Brāļu kapi, Valsts 
Policija”. Kā arī mainīt maršruta nosaukumus 20. autobusa maršrutam “Pētersalas iela 
– Pļavnieku kapi” uz “Pētersala – Pļavnieku kapi”, 1. trolejbusa maršrutam “Valmieras 
iela – Pētersalas iela” uz “Valmieras iela – Pētersala” un 19. trolejbusa maršrutam 
“Pētersalas iela – Ziepniekkalns” uz “Pētersala – Ziepniekkalns”. Otrs balsojums varētu 
būt par iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP pielikuma Nr. 1 tiem punktiem, par 
kuriem ir iebildumi no Komisijas locekļa Vadima Faļkova puses. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis noskaidro, vai kādam no Komisijas 
locekļiem ir iebildumi pret ierosinātajiem balsojumiem. 

Komisijas locekļiem iebildumu nav. 
Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis aicina RP SIA “Rīgas satiksme” 

pārstāvi Jāni Stankunas nosaukt iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP pielikumā Nr. 1 
tos punktus par izmaiņām pieturu nosaukumos, par kuriem būs pirmais balsojums.  

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Jānis Stankunas nosauc iesnieguma Nr. 
KOR-MD/2024/38RP pielikuma Nr. 1 sekojošos punktos par izmaiņām pieturu 
nosaukumos: 3., 4., 5., 6., 7., 8., 11., 12., 13., 14., 16., 17., 18., 20., 21., 22., 23., 25., 
26., 27., 28., 29., 30., 31., 32., 33., 34., 35., 36., 37., 39., 41., 42., 43., 44., 46. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis aicina Komisijas locekļus balsot par 
sekojošām izmaiņām: 

1) saskaņot izmaiņas pieturu nosaukumos iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP 
pielikuma Nr. 1 sekojošajos punktos: 3., 4., 5., 6., 7., 8., 11., 12., 13., 14., 16., 
17., 18., 20., 21., 22., 23., 25., 26., 27., 28., 29., 30., 31., 32., 33., 34., 35., 36., 
37., 39., 41., 42., 43., 44., 46., izmaiņām stājoties spēkā pēc nepieciešamā 
finansējuma pieejamības pieturu ceļazīmju papildplākšņu nomaiņai, ievērojot 
Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 634 “Sabiedriska 
transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 55. punktā 
noteikto paziņošanas pienākumu; 



 

10 

2) saskaņot izmaiņas iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP pielikumā Nr. 2 
norādīto pieturu nosaukumos, papildus atskaņojot transportlīdzekļa salonā 
audio paziņojumu ar atsauci uz tiešā tuvumā esošu sabiedriski nozīmīgu 
iestādi sekojošām pieturām “Alojas iela, Dzemdību nams”, “Augstrozes iela, 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde”, “Čiekurkalna ūdenstornis, 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde”, “Brāļu kapi, Valsts Policija”; 

3) mainīt maršruta nosaukumus 20. autobusa maršrutam “Pētersalas iela – 
Pļavnieku kapi” uz “Pētersala - Pļavnieku kapi”, 1. trolejbusa maršrutam 
“Valmieras iela – Pētersalas iela” uz “Valmieras iela – Pētersala” un 19. 
trolejbusa maršrutam “Pētersalas iela – Ziepniekkalns” uz “Pētersala – 
Ziepniekkalns”, ievērojot balsojuma 1. punktā noteikto. 

 
Pirmais balsojums. 
 
Komisija balso: 
Par: Miroslavs Kodis, Olafs Pulks, Vadims Faļkovs, Valters Bergs, Santa Aveniņa, 
Rudīte Reveliņa, Vita Zīle. 
Pret: 0. 
Atturas: 0. 
 
Vienbalsīgi, pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 634 
“Sabiedriska transporta pakalpojumu organizēšanas kartība maršrutu tīklā” 7. un 
55. punktu, kā arī saskaņā ar Rīgas domes 2020. gada 8. maija nolikuma Nr. 16 “Rīgas 
domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas nolikums” 
4.4. apakšpunktu, 
 
Komisijas nolēma:  

1) saskaņot izmaiņas pieturu nosaukumos iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP 
pielikuma Nr. 1 sekojošos punktos: 3., 4., 5., 6., 7., 8., 11., 12., 13., 14., 16., 
17., 18., 20., 21., 22., 23., 25., 26., 27., 28., 29., 30., 31., 32., 33., 34., 35., 36., 
37., 39., 41., 42., 43., 44., 46., izmaiņām stājoties spēkā pēc nepieciešamā 
finansējuma pieejamības pieturu ceļazīmju papildplākšņu nomaiņai; 

2) saskaņot izmaiņas iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP pielikumā Nr. 2 
norādīto pieturu nosaukumos, papildus atskaņojot transportlīdzekļa salonā 
audio paziņojumu ar atsauci uz tiešā tuvumā esošu sabiedriski nozīmīgu 
iestādi sekojošām pieturām Alojas iela, Dzemdību nams, Augstrozes iela, 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde, Čiekurkalna ūdenstornis, Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvalde, Brāļu kapi, Valsts Policija; 

3) mainīt maršruta nosaukumus 20. autobusa maršrutam “Pētersalas iela – 
Pļavnieku kapi” uz “Pētersala - Pļavnieku kapi”, 1. trolejbusa maršrutam 
“Valmieras iela – Pētersalas iela” uz “Valmieras iela – Pētersala” un 
19. trolejbusa maršrutam “Pētersalas iela – Ziepniekkalns” uz “Pētersala – 
Ziepniekkalns”, ievērojot balsojuma 1. punktā noteikto. 

 
Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis ierosina otro balsojumu, norādot, ka 

gadījumā, ja lielākā daļa Komisijas locekļu nobalso “par”, tad RP SIA “Rīgas satiksme” 
piedāvājums iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP pielikumā Nr. 1 ir atbalstīts, ja 



 

11 

lielākā daļa no Komisijas locekļiem nobalso “pret”, tad šos minētā iesnieguma 
Nr. KOR-MD/2024/38RP pielikumā Nr. 1 punktus jāatliek izskatīšanai uz citu reizi. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis noskaidro, vai Komisijas locekļiem ir 
iebildumi pret ierosināto balsojumu. 

Komisijas locekļiem iebildumu nav. 
Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis aicina RP SIA “Rīgas satiksme” 

pārstāvi Jāni Stankunas nosaukt iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP pielikuma Nr. 1 
tos punktus, par kuriem būs otrais balsojums.  

RP SIA “Rīgas satiksme” pārstāvis Jānis Stankunas nosauc iesnieguma 
Nr. KOR-MD/2024/38RP pielikumā Nr. 1 sekojošos punktos: 1., 2., 9., 10., 19., 24., 
38., 40., 45. 

Komisijas priekšsēdētājs Miroslavs Kodis aicina Komisijas locekļus balsot par 
sekojošām izmaiņām:  

saskaņot izmaiņas pieturu nosaukumos iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP 
pielikuma Nr. 1 sekojošajos punktos: 1., 2., 9., 10., 19., 24., 38., 40., 45., izmaiņām 
stājoties spēkā pēc nepieciešamā finansējuma pieejamības pieturu ceļazīmju 
papildplākšņu nomaiņai, ievērojot Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu 
Nr. 634 “Sabiedriska transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 
55. punktā noteikto paziņošanas pienākumu. 
 
Otrais balsojums.  
 
Komisija balso: 
Par: Miroslavs Kodis, Olafs Pulks, Valters Bergs, Santa Aveniņa, Rudīte Reveliņa, Vita 
Zīle. 
Pret: Vadims Faļkovs. 
Atturas: 0. 
 
Ar vienkāršu balsu vairākumu, pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 13. 
jūlija noteikumu Nr. 634 “Sabiedriska transporta pakalpojumu organizēšanas kartība 
maršrutu tīklā” 7. un 55. punktu, kā arī saskaņā ar Rīgas domes 2020. gada 8. maija 
nolikuma Nr. 16 “Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas 
nolikums” 4.4. apakšpunktu, 
 
Komisijas nolēma:  
saskaņot izmaiņas pieturu nosaukumos iesnieguma Nr. KOR-MD/2024/38RP 
pielikuma Nr. 1 sekojošajos punktos: 1., 2., 9., 10., 19., 24., 38., 40., 45., izmaiņām 
stājoties spēkā pēc nepieciešamā finansējuma pieejamības pieturu ceļazīmju 
papildplākšņu nomaiņai. 
 
Komisijas lēmums tiks paziņots Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu 
Nr. 634 “Sabiedriska transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 
55. punktā noteiktajā kārtībā 10 dienas pirms izmaiņu stāšanās spēkā. 
  
Komisijas priekšsēdētājs:       Miroslavs Kodis 
 
 
Komisijas sekretāre:        Vita Zīle 



 

12 

 
Elektroniski parakstīts 

 

Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas priekšsēdētājs 

Miroslavs Kodis 

 

Rīgas domes Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisijas sekretāre 

Vita Zīle 

 

 


